
Муниципальное дошкольное образовательное автономное 
учреждение детский сад № 3 

(МДОАУ д/с № 3)

ПРИКАЗ

01.03.2019 г. Зея № 33 - од

О внесении изменений в Коллективный договор 
Муниципального дошкольного образовательного 

автономного учреждения детского сада № 3 
на 2019 -  2022 годы

При регистрации Коллективного договора МДОАУ д/с № 3 на 2019 -  2022 
годы в Управлении занятости Амурской области были выявлены условия, 
ухудшающие положение работников по сравнению с трудовым 
законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими 
нормы трудового права. Для приведения Коллективного договора МДОАУ д/с 
№ 3 на 2019 -  20122 годы в соответствие нормам трудового права, на основании 
решения общего собрания трудового коллектива, протокол № 3 от 28.02.2019.

п р и к а з ы в а ю :
1. Приложение № 3 к Коллективному договору МДОАУ д/с № 3 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приложение № 4 к Коллективному договору МДОАУ д/с № 3 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 22.01.2019 года.
4. Направить изменения к Коллективному договору на 2019 -  2022 гг. 

на уведомительную регистрацию в Управление занятости населения Амурской 
области. Срок -  до 10 марта 2019г., ответственный -  председатель Совета 
трудового коллектйва О.И.Анищенко.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.А.Ужинцева



Приложение 
к приказу № 33 -  од от 01.03.2019

Изменения, вносимые в Коллективный договор 
Муниципального дошкольного образовательного автономного 

учреждения детского сада № 3 на 2019 -  2022 годы

Приложение № 3
к Коллективному договору 

Муниципального дошкольного 
образовательного автономного 
учреждения детского сада № 3 

на 2019 -  2022 годы

Перечень должностей работников, которым предоставляется 
дополнительный оплачиваемый отпуск: с ненормированным рабочим

днём и вредными условиями труда

(в соответствии с Постановлением Госкомтруда и ВЦС ПС от 25.10.1974 г. № 
298/ П -  22 (в редакции от 29.05.1991 г.) «Об утверждении списка 
производств, цехов, профессий и должностей с вредными условиями труда, 
работа в которых дает право на дополнительный отпуск и сокращенный 
рабочий день», (в соответствии с Постановлением Главы администрации 
города Зеи от 25.01.2005 года № 28 «Об утверждении Порядка 
предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска 
работникам с ненормируемым рабочим днем в организациях, финансируемых 
из бюджета города Зеи», Трудовой кодекс Российской Федерации от 
30.12.2001 № 197 -  ФЗ (ред. 29.07.2017), с изменениями и дополнениями, 
вступившими в силу с 01.01.2017 (раздел V, глава 19, статья 117)

Ненормированный рабочий день
№
п/п

Наименование профессии, 
трудовая функция

Продолжительность отпуска 
в календарных днях

1. Заведующий хозяйством 6
2. Кладовщик 6
3. Секретарь -  машинистка 6

Вредные условия труда
№
п/п

Наименование профессии, 
трудовая функция

Продолжительность отпуска 
в календарных днях

1. Повар, постоянно работающий у 
плиты

7



2. Машинист по стирке и ремонту 
спецодежды

7

3. Уборщик служебных 
помещений, занятый уборкой 
санузлов

7



Приложение № 4
к Коллективному договору 

Муниципального дошкольного 
образовательного автономного 
учреждения детского сада № 3 

на 2019 -  2022 годы

НОРМЫ
бесплатной выдачи сертифицированной специальной одежды, 
специальной обуви и других средств индивидуальной защиты 

работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, а также 
на работах, связанных с загрязнениями

(Приказ Минтруда России от 09.12.2014 г. N 997н "Об утверждении Типовых 
норм бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других 
средств индивидуальной защиты работникам сквозных профессий и 
должностей всех видов экономической деятельности, занятым на работах с 
вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, 
выполняемых в особых температурных условиях или связанных с 
загрязнением")

№ Н аим енован  
ие проф ессий

О снование, наим енование СИ З Н орм а вы дачи  
на год 
(количество  
ком плектов)

1. М аш инист 
по стирке и 
ремонту 
спецодеж ды

Костю м для защ иты  от общ их производственных 
загрязнений и механических воздействий или

Х алат и брю ки для защ иты  от общ их производственных 
загрязнений и м еханических воздействий

Ф артук из полимерны х материалов с нагрудником

П ерчатки с полимерным покрытием

П ерчатки резиновы е или из полимерных материалов

1шт.

1 комплект

дежурный 
6 пар 
дежурные

2. Повар Костю м для защ иты  от общ их производственных 
загрязнений и м еханических воздействий

Ф артук из полимерны х материалов с нагрудником

Н арукавники из полимерны х материалов 
П олотенца для рук 
К олпак или косы нка х/б

1 шт.

2 шт.
до износа 
деж урные

2 шт.

3.

*

П омощ ник
воспитателя

П остановление Главного государственного санитарного 
врача РФ от 15.05.2013 г. №  26 СанПин 2.4.1.3049-13, 
пункты  19.6 и 19.8 РазделаХ1Х-
1. Х алат х/б
2. Косы нка
,3.П ерчатки резиновы е для уборки туалета 
4 .Ф артук  -

1 шт.
1 шт.
2 пары 
2 шт.



4. Д ворник Костю м для защ иты от общ их производственных 
загрязнений и механических воздействий

Ф артук из полимерны х материалов с нагрудником 

Сапоги резиновые с защ итным подноском 

П ерчатки с полимерным покрытием

1 шт.
2 шт.

1 пара 
6 пар

5. У борщ ик Костюм для защиты от общих производственных
служ ебны х
помещ ений

загрязнений и механических воздействий или
Халат для защиты от общих производственных 
загрязнений и механических воздействий 
Перчатки с полимерным покрытием 
Перчатки резиновые или из полимерных 
материалов

1 шт.

1 шт.

6 пар 

12 пар

6. Рабочий по Костю м для защ иты от общ их производственных
1 шт.комплексно загрязнений и механических воздействий

му Сапоги резиновые с защ итным подноском 1 пара
обслуж ива 
нию  и

П ерчатки с полимерным покрытием
6 пар

ремонту П ерчатки резиновы е иди из полимерны х материалов 12 пар
здания Щ иток защ итный лицевой или 

Очки защ итные

Средство индивидуальной защ иты органов дыхания 
фильтрую щ ее

до износа 
до износа

до износа

7. К ухонный Костю м для защ иты от общ их производственных
рабочий загрязнений и механических воздействий или

Х алат и брю ки для защ иты  от общ их производственных
загрязнений и механических воздействий

Н арукавники из полимерных материалов

П ерчатки резиновые или из полимерных материалов

Ф артук из полимерны х материалов с нагрудником

1 шт.

1 комплект

до износа 
6 пар
2 шт.

От работодателя:
Заведуррруш МДОАУ д/с № 3

Е.А.Ужинцева
_____ I_______'А *'

,| 5 о ® /° М Д О А У  о \ й  %.

| ! й » к д/с№з̂ У |^  

I Мф с д 5 $ ^

Принято комиссией по разработке 
Коллективного договора 
МДОАУ д/с № 3

ОГ- 03.

От работников:
Председатель Совета
трудового,коллектива МДОАУ д/с № 3
______ ■ - Л -________ О.И.Анищенко

*сз. сИЗ/4 _________



Изменения к Коллективному 
договору прошли 
уведомительную регистрацию
УС 3 И

(указать наименование органа)

Регистрационный №
о т ___________ Л-Г- С 3 ■ -М №


